17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 1/14

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2020 г. N 249а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 04.07.2017 N 253А

В соответствии с пунктами 12, 13 статьи 2 Федерального закона от 14 марта 1995 года N

33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", в целях совершенствования
нормативного правового акта постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 04.07.2017 N 253а "О
создании ландшафтного парка областного значения "Припоселковый лесопарк у села Окунеево"
(Официальный интернет-портал "Электронная Администрация Томской области"
http://www.tomsk.gov.ru, 07.07.2017) следующие изменения:

1) подпункт 2) пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2) Описание местоположения границ ландшафтного парка областного значения
"Припоселковый лесопарк у села Окунеево" согласно приложению N 2 к настоящему
постановлению;";

2) в Положении о ландшафтном парке областного значения "Припоселковый лесопарк у
села Окунеево", утвержденном указанным постановлением (приложение N 1):

а) в пункте 7 слова "Обеспечение функционирования Ландшафтного парка" заменить
словами "Управление Ландшафтным парком";

б) пункт 8 признать утратившим силу;

в) подпункт 13) пункта 12 изложить в следующей редакции:

"13) захламление отходами производства и потребления, устройство объектов размещения
отходов производства и потребления, скотомогильников, размещение мест накопления отходов
производства и потребления;";

3) приложение N 2, утвержденное указанным постановлением, изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его
официального опубликования.

Губернатор
Томской области

С.А.ЖВАЧКИН

Приложение
к постановлению

Администрации Томской области
от 29.05.2020 N 249а

Приложение N 2

Утверждено

постановлением
Администрации Томской области

от 04.07.2017 N 253а

ОПИСАНИЕ

https://login.consultant.ru/link/?rnd=A881ABEB609C29BB93D947C1076AD723&req=doc&base=LAW&n=330115&dst=110&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=142323&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D110%3Bindex%3D9&date=17.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A881ABEB609C29BB93D947C1076AD723&req=doc&base=LAW&n=330115&dst=111&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=142323&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D111%3Bindex%3D9&date=17.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A881ABEB609C29BB93D947C1076AD723&req=doc&base=RLAW091&n=137184&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=142323&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D10&date=17.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?date=17.06.2020&rnd=A881ABEB609C29BB93D947C1076AD723
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A881ABEB609C29BB93D947C1076AD723&req=doc&base=RLAW091&n=137184&dst=100008&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=142323&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100008%3Bindex%3D11&date=17.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A881ABEB609C29BB93D947C1076AD723&req=doc&base=RLAW091&n=137184&dst=100016&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100008&REFDOC=142323&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100016%3Bindex%3D13&date=17.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A881ABEB609C29BB93D947C1076AD723&req=doc&base=RLAW091&n=137184&dst=100024&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=142323&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100024%3Bindex%3D14&date=17.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A881ABEB609C29BB93D947C1076AD723&req=doc&base=RLAW091&n=137184&dst=100025&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=142323&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100025%3Bindex%3D15&date=17.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A881ABEB609C29BB93D947C1076AD723&req=doc&base=RLAW091&n=137184&dst=100049&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=142323&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100049%3Bindex%3D16&date=17.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A881ABEB609C29BB93D947C1076AD723&req=doc&base=RLAW091&n=137184&dst=100102&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=142323&REFBASE=RLAW091&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100102%3Bindex%3D18&date=17.06.2020

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 2/14

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЛАНДШАФТНОГО ПАРКА ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ПРИПОСЕЛКОВЫЙ ЛЕСОПАРК У СЕЛА ОКУНЕЕВО" (ДАЛЕЕ - ОБЪЕКТ)

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1. Местоположение объекта Томская область, Зырянский район,
с. Окунеево

2.
Площадь объекта +/- величина
погрешности определения
площади (P +/- Дельта P)

1826264 м2 +/- 23649 м2

3. Иные характеристики объекта

Объект расположен на землях
лесного фонда и включает 19 выдел
6 квартала "Кийского" урочища
Окунеевского участкового
лесничества Зырянского
лесничества, 1, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11
выделы 9 квартала "Кийского"
урочища Окунеевского участкового
лесничества Зырянского
лесничества, 1, 2 (частично), 3
(частично), 4, 5 (частично), 6
(частично), 7, 8, 9 (частично) 44
квартала "Окунеевского" урочища
Окунеевского участкового
лесничества Зырянского
лесничества. Ограничения
установлены Положением о
ландшафтном парке областного
значения "Припоселковый лесопарк
у села Окунеево", утвержденным
постановлением Администрации
Томской области от 04.07.2017 N
253а

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК 70, зона 5

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначени
е

характерных
точек

границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическ

ая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

1.
383106,

2
5265772,

29
Картометричес

кий метод
5,00 -

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 3/14

2. 383096,
77

5265803,
18

Картометричес
кий метод

5,00 -

3.
383064,

97
5265879,

58
Картометричес

кий метод
5,00 -

4.
382999,

25
5266077,

11
Картометричес

кий метод
5,00 -

5.
382939,

9
5266205,

3
Картометричес

кий метод
5,00 -

6.
382899,

54
5266293,

98
Картометричес

кий метод
5,00 -

7.
382107,

68
5266856,

84
Картометричес

кий метод
5,00 -

8.
381922,

76
5266990,

58
Картометричес

кий метод
5,00 -

9.
381677,

09
5267140,

88
Картометричес

кий метод
5,00 -

10.
381577,

19
5267202,

4
Картометричес

кий метод
5,00 -

11.
381409,

74
5267244,

5
Картометричес

кий метод
5,00 -

12.
381326,

78
5267244,

11
Картометричес

кий метод
5,00 -

13.
381241,

05
5267213,

69
Картометричес

кий метод
5,00 -

14.
381012,

49
5267214,

85
Картометричес

кий метод
5,00 -

15.
380920,

22
5267203,

92
Картометричес

кий метод
5,00 -

16.
380872,

72
5267211,

32
Картометричес

кий метод
5,00 -

17.
380759,

9
5267214,

22
Картометричес

кий метод
5,00 -

18.
380738,

12
5267142,

89
Картометричес

кий метод
5,00 -

19.
380747,

6
5267055,

62
Картометричес

кий метод
5,00 -

20. 380831, 5267035, Картометричес 5,00 -

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 4/14

09 32 кий метод

21.
380898,

67
5266998,

73
Картометричес

кий метод
5,00 -

22.
380946,

65
5266961,

58
Картометричес

кий метод
5,00 -

23.
381195,

18
5266625,

02
Картометричес

кий метод
5,00 -

24.
381255,

62
5266549,

36
Картометричес

кий метод
5,00 -

25.
381399,

71
5266405,

99
Картометричес

кий метод
5,00 -

26.
381441,

94
5266333,

22
Картометричес

кий метод
5,00 -

27.
381555,

24
5266184,

27
Картометричес

кий метод
5,00 -

28.
381658,

69
5266007,

47
Картометричес

кий метод
5,00 -

29.
381723,

15
5265892,

17
Картометричес

кий метод
5,00 -

30.
381833,

49
5265924,

34
Картометричес

кий метод
5,00 -

31.
381806,

11
5265991,

54
Картометричес

кий метод
5,00 -

32.
381980,

95
5266083,

25
Картометричес

кий метод
5,00 -

33.
382015,

87
5266013,

92
Картометричес

кий метод
5,00 -

34.
382042,

42
5265989,

31
Картометричес

кий метод
5,00 -

35.
382064,

99
5265973,

6
Картометричес

кий метод
5,00 -

36.
382081,

18
5265964,

16
Картометричес

кий метод
5,00 -

37.
382089,

97
5265959,

42
Картометричес

кий метод
5,00 -

38.
382096,

66
5265957,

71
Картометричес

кий метод
5,00 -

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 5/14

39. 382103,
66

5265950,
55

Картометричес
кий метод

5,00 -

40.
382108,

65
5265941,

51
Картометричес

кий метод
5,00 -

41.
382110,

05
5265931,

55
Картометричес

кий метод
5,00 -

42.
382109,

27
5265923,

76
Картометричес

кий метод
5,00 -

43.
382109,

27
5265918,

93
Картометричес

кий метод
5,00 -

44.
382115,

03
5265915,

2
Картометричес

кий метод
5,00 -

45.
382124,

69
5265912,

71
Картометричес

кий метод
5,00 -

46.
382131,

38
5265911,

15
Картометричес

кий метод
5,00 -

47.
382136,

52
5265908,

81
Картометричес

кий метод
5,00 -

48.
382137,

14
5265903,

83
Картометричес

кий метод
5,00 -

49.
382133,

72
5265896,

67
Картометричес

кий метод
5,00 -

50.
382128,

27
5265889,

97
Картометричес

кий метод
5,00 -

51.
382126,

4
5265884,

83
Картометричес

кий метод
5,00 -

52.
382127,

02
5265879,

85
Картометричес

кий метод
5,00 -

53.
382132,

32
5265875,

33
Картометричес

кий метод
5,00 -

54.
382145,

55
5265869,

73
Картометричес

кий метод
5,00 -

55.
382149,

27
5265867,

88
Картометричес

кий метод
5,00 -

56.
382152,

07
5265864,

11
Картометричес

кий метод
5,00 -

57. 382152, 5265860, Картометричес 5,00 -

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 6/14

68 65 кий метод

58.
382151,

15
5265850,

97
Картометричес

кий метод
5,00 -

59.
382150,

85
5265843,

61
Картометричес

кий метод
5,00 -

60.
382155,

06
5265835,

92
Картометричес

кий метод
5,00 -

61.
382155,

7
5265831,

78
Картометричес

кий метод
5,00 -

62.
382152,

47
5265828,

89
Картометричес

кий метод
5,00 -

63.
382143,

74
5265825,

76
Картометричес

кий метод
5,00 -

64.
382176,

51
5265779,

49
Картометричес

кий метод
5,00 -

65.
382186,

55
5265753,

04
Картометричес

кий метод
5,00 -

66.
382244,

65
5265717,

66
Картометричес

кий метод
5,00 -

67.
382284,

26
5265637,

89
Картометричес

кий метод
5,00 -

68.
382299,

53
5265628,

48
Картометричес

кий метод
5,00 -

69.
382306,

99
5265627,

89
Картометричес

кий метод
5,00 -

70.
382312,

12
5265624,

42
Картометричес

кий метод
5,00 -

71.
382313,

09
5265611,

82
Картометричес

кий метод
5,00 -

72.
382308,

24
5265604,

89
Картометричес

кий метод
5,00 -

73.
382298,

95
5265600,

18
Картометричес

кий метод
5,00 -

74.
382313,

5
5265589,

37
Картометричес

кий метод
5,00 -

75.
382313,

09
5265566,

1
Картометричес

кий метод
5,00 -

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 7/14

76. 382323,
67

5265557,
37

Картометричес
кий метод

5,00 -

77.
382325,

42
5265553,

08
Картометричес

кий метод
5,00 -

78.
382325,

14
5265540,

19
Картометричес

кий метод
5,00 -

79.
382324,

97
5265519,

18
Картометричес

кий метод
5,00 -

80.
382435,

4
5265536,

12
Картометричес

кий метод
5,00 -

81.
382491,

87
5265576,

81
Картометричес

кий метод
5,00 -

82.
382515,

49
5265590,

9
Картометричес

кий метод
5,00 -

83.
382532,

84
5265598,

22
Картометричес

кий метод
5,00 -

84.
382552,

76
5265597,

45
Картометричес

кий метод
5,00 -

85.
382566,

51
5265593,

21
Картометричес

кий метод
5,00 -

86.
382583,

98
5265596,

02
Картометричес

кий метод
5,00 -

87.
382594,

3
5265602,

57
Картометричес

кий метод
5,00 -

88.
382644,

69
5265598,

24
Картометричес

кий метод
5,00 -

89.
382708,

05
5265619,

18
Картометричес

кий метод
5,00 -

90.
382753,

32
5265629,

15
Картометричес

кий метод
5,00 -

91.
382790,

8
5265598,

78
Картометричес

кий метод
5,00 -

92.
382829,

52
5265620,

9
Картометричес

кий метод
5,00 -

93.
382868,

93
5265654,

94
Картометричес

кий метод
5,00 -

94. 382904, 5265692, Картометричес 5,00 -

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 8/14

00 35 кий метод

95.
382938,

00
5265672,

04
Картометричес

кий метод
5,00 -

96.
382994,

34
5265682,

19
Картометричес

кий метод
5,00 -

97.
383084,

8
5265744,

95
Картометричес

кий метод
5,00 -

1.
383106,

2
5265772,

29
Картометричес

кий метод
5,00 -

Географические координаты характерных точек

на плане границ объекта

N точки Координаты WGS-84

 Широта Долгота

1.
56°47'5,024

"
86°59'27,36

3"

2.
56°47'4,716

"
86°59'29,18

0"

3.
56°47'3,678

"
86°59'33,67

3"

4.
56°47'1,529

"
86°59'45,29

2"

5.
56°46'59,59

5"
86°59'52,82

8"

6.
56°46'58,27

9"
86°59'58,04

2"

7.
56°46'32,60

7"
87°0'31,004

"

8.
56°46'26,61

2"
87°0'38,835

"

9.
56°46'18,65

0"
87°0'47,626

"

10.
56°46'15,41

2"
87°0'51,224

"

11.
56°46'9,993

"
87°0'53,662

"

12. 56°46'7,311 87°0'53,619

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&t… 9/14

" "

13.
56°46'4,543

"
87°0'51,807

"

14.
56°45'57,15

4"
87°0'51,821

"

15.
56°45'54,17

3"
87°0'51,155

"

16.
56°45'52,63

6"
87°0'51,579

"

17.
56°45'48,98

9"
87°0'51,723

"

18.
56°45'48,29

4"
87°0'47,519

"

19.
56°45'48,61

2"
87°0'42,384

"

20.
56°45'51,31

4"
87°0'41,209

"

21.
56°45'53,50

3"
87°0'39,071

"

22.
56°45'55,05

9"
87°0'36,895

"

23.
56°46'3,137

"
87°0'17,141

"

24.
56°46'5,101

"
87°0'12,701

"

25.
56°46'9,777

"
87°0'4,294"

26.
56°46'11,15

2"
87°0'0,019"

27.
56°46'14,83

3"
86°59'51,27

5"

28.
56°46'18,19

9"
86°59'40,88

9"

29.
56°46'20,29

8"
86°59'34,11

5"

30.
56°46'23,86

1"
86°59'36,03

4"

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&… 10/14

31. 56°46'22,96
7"

86°59'39,98
5"

32.
56°46'28,60

8"
86°59'45,42

4"

33.
56°46'29,74

6"
86°59'41,34

9"

34.
56°46'30,60

7"
86°59'39,90

6"

35.
56°46'31,33

9"
86°59'38,98

6"

36.
56°46'31,86

3"
86°59'38,43

4"

37.
56°46'32,14

8"
86°59'38,15

7"

38.
56°46'32,36

5"
86°59'38,05

8"

39.
56°46'32,59

2"
86°59'37,63

8"

40.
56°46'32,75

4"
86°59'37,10

6"

41.
56°46'32,80

1"
86°59'36,52

0"

42.
56°46'32,77

6"
86°59'36,06

1"

43.
56°46'32,77

7"
86°59'35,77

7"

44.
56°46'32,96

4"
86°59'35,55

9"

45.
56°46'33,27

6"
86°59'35,41

4"

46.
56°46'33,49

3"
86°59'35,32

4"

47.
56°46'33,65

9"
86°59'35,18

7"

48.
56°46'33,68

0"
86°59'34,89

4"

49. 56°46'33,57 86°59'34,47

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&… 11/14

0" 2"

50.
56°46'33,39

5"
86°59'34,07

6"

51.
56°46'33,33

5"
86°59'33,77

3"

52.
56°46'33,35

6"
86°59'33,48

0"

53.
56°46'33,52

7"
86°59'33,21

5"

54.
56°46'33,95

6"
86°59'32,88

8"

55.
56°46'34,07

6"
86°59'32,78

0"

56.
56°46'34,16

7"
86°59'32,55

8"

57.
56°46'34,18

7"
86°59'32,35

5"

58.
56°46'34,13

9"
86°59'31,78

5"

59.
56°46'34,13

0"
86°59'31,35

1"

60.
56°46'34,26

7"
86°59'30,89

9"

61.
56°46'34,28

9"
86°59'30,65

6"

62.
56°46'34,18

5"
86°59'30,48

5"

63.
56°46'33,90

3"
86°59'30,29

8"

64.
56°46'34,96

8"
86°59'27,58

1"

65.
56°46'35,29

6"
86°59'26,02

6"

66.
56°46'37,17

8"
86°59'23,95

5"

67.
56°46'38,46

8"
86°59'19,26

7"

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&… 12/14

68. 56°46'38,96
3"

86°59'18,71
6"

69.
56°46'39,20

4"
86°59'18,68

3"

70.
56°46'39,37

1"
86°59'18,48

0"

71.
56°46'39,40

3"
86°59'17,73

8"

72.
56°46'39,24

8"
86°59'17,32

9"

73.
56°46'38,94

8"
86°59'17,04

9"

74.
56°46'39,41

9"
86°59'16,41

6"

75.
56°46'39,40

9"
86°59'15,04

6"

76.
56°46'39,75

2"
86°59'14,53

4"

77.
56°46'39,80

9"
86°59'14,28

2"

78.
56°46'39,80

2"
86°59'13,52

2"

79.
56°46'39,79

9"
86°59'12,28

5"

80.
56°46'43,36

7"
86°59'13,30

7"

81.
56°46'45,18

7"
86°59'15,71

5"

82.
56°46'45,94

9"
86°59'16,55

0"

83.
56°46'46,50

9"
86°59'16,98

5"

84.
56°46'47,15

3"
86°59'16,94

4"

85.
56°46'47,59

8"
86°59'16,69

7"

86. 56°46'48,16 86°59'16,86

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&… 13/14

3" 7"

87.
56°46'48,49

6"
86°59'17,25

5"

88.
56°46'50,12

5"
86°59'17,01

1"

89.
56°46'52,17

1"
86°59'18,25

8"

90.
56°46'53,63

3"
86°59'18,85

5"

91.
56°46'54,84

9"
86°59'17,07

4"

92.
56°46'56,09

8"
86°59'18,38

6"

93.
56°46'57,36

8"
86°59'20,39

9"

94.
56°46'58,49

7"
86°59'22,61

0"

95.
56°46'59,59

9"
86°59'21,42

1"

96.
56°47'1,419

"
86°59'22,03

2"

97.
56°47'4,336

"
86°59'25,74

8"

17.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=AEEE007BF27424BAC2CFD27659892891&SORTTYPE=2&BASENODE=23643&… 14/14

https://login.consultant.ru/link/?rnd=A881ABEB609C29BB93D947C1076AD723&req=obj&base=RLAW091&n=142323&dst=32768&date=17.06.2020